Договор
на поставку специальной одежды

	 г. Атырау
	«_____» _____________ 20___г.

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» в лице вице-президента Аленова М.К., действующего на основании приказа №745-П от 17.09.2012г., именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ________________________ в лице _________________, действующего(ей) на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор по результатам проведенного тендера на основании протокола №_____ от __.__.20__г. о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях настоящего Договора Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель принять и оплатить Товар, наименование, количество и цена которого предусмотрены в Приложении №1 к Договору, являющемся неотъемлемой его частью.
1.2. Поставщик гарантирует Покупателю, что поставляемый по настоящему Договору Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, не заложен, не арестован, не является предметом исков третьих лиц.
1.3. Настоящий Договор с приложениями к нему, определяющие наименование Товара и другие существенные условия, заключаются Сторонами при условии признания Поставщика победителем тендера, проводимого Покупателем в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Казахстан в сфере естественных монополий.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1.Поставка Товаров осуществляется Поставщиком путем отгрузки Товаров Покупателю в г.Атырау, АО «Атырауская теплоэлектроцентраль» в течение 2020 года.
2.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходит к Покупателю с момента поставки.
Моментом поставки Стороны признают дату подписания накладной на отпуск запасов на сторону.
2.3. Поставщик обязуется начать поставку товаров в течение _____ дней со дня получения Заявки.
2.4. Поставщик обязан предоставить Покупателю следующие документы на Товар: сертификаты качества на поставляемый товар и/или на комплектующие, счет-фактура, накладная на отпуск запасов на сторону.
2.5. В случае непредставления, несвоевременного представления либо представления неправильно оформленного документа Поставщик обязан незамедлительно устранить нарушение данного обязательства и возместить по требованию Покупателя убытки, обусловленные данным нарушением.

3. ФОРМА РАСЧЕТА, ЦЕНА ТОВАРА, СУММА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость за единицу Товара предусмотрена в Приложении №1 к настоящему Договору. Стоимость за единицу Товара является фиксированной и не подлежит изменению после подписания Сторонами настоящего Договора. Валюта платежа - ______.
3.2. Оплата за товары, производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, по факту предоставления товаров, в течение 90 (девяносто) банковских дней на основании счета - фактуры Поставщика.
3.3. Датой платежа стороны признают дату списания денег с банковского счета Покупателя.
3.4. При осуществлении расчетов по настоящему Договору все банковские расходы банка Покупателя несет Покупатель, все остальные банковские расходы несет Поставщик.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть качественным и пригодным для целей, для которых данный товар предназначен. Качество Товара должно подтверждаться документами, передаваемыми Поставщиком Покупателю.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Приемка товара осуществляется Покупателем в г.Атырау в течение 10 (десяти) дней с момента прибытия товара в пункт назначения: по качеству – согласно паспортов качества на товар, соответствующего ТУ или ГОСТу, и количеству – согласно заявке Покупателя и/или Приложению №1 к Договору.
5.2. Все претензии по качеству и количеству товара должны быть заявлены Покупателем в письменном виде в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента прибытия товара в пункт назначения. В претензии должны быть указаны все несоответствия Товара условиям настоящего Договора по каждой единице Товара и приложены все необходимые документы, подтверждающие указанные несоответствия (акты, фотографии).
5.3. В случае выявления рекламацией, Покупатель обязан принять меры по сохранению товара и уведомить об этом Поставщика не позднее 24 часов по факсу и телефону либо сообщением посредством электронной почты. Поставщик вправе немедленно направить своего представителя для участия в совместной приемке или отказаться от этого права. Если Поставщик в течение 24 часов после получения рекламации не уведомит Покупателя о направлении своего представителя и не сообщит о признании рекламации, Покупатель обязан привлечь для участия в приемке экспертов палаты предпринимателей Казахстана.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Поставщик:
-   возмещает Покупателю прямой ущерб, вызванный нарушением условий договора;
-  за недопоставку уплачивает штраф в размере 0,1% от стоимости недопоставленной партии товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки, но не более 5% от стоимости недопоставленной партии товара;
- за поставку товара ненадлежащего качества возмещает стоимость некачественного товара и уплачивает штраф за поставку некачественного товара в том же размере, что за недопоставленный товар.
 6.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договора Покупатель:
- возмещает Поставщику прямой ущерб, вызванный нарушением условий договора;
- за просрочку платежей уплачивает Поставщику штраф в размере 0,1% от стоимости партии заявленного товара за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки, но не более 5% от стоимости партии заявленного товара.
6.3 Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Республики Казахстан.

                                                          7. ГАРАНТИЯ

7.1.Поставщик гарантирует качество поставляемого товара по настоящему Договору в течение 12 месяцев со дня подписания накладной на получение запасов.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

8.1. К отношениям Сторон по настоящему Договору применяется материальное право Республики Казахстан.
8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
8.3. В случае, если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров они подлежат разрешению в суде по месту нахождения истца.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки, вступлении в силу законодательных и правительственных актов, прямо косвенно запрещающих, а также препятствующих исполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств.
9.2. Сторона, понесшая убытки из-за невыполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору в связи с обстоятельствами непреодолимой силы, имеет право получить от нее документальное подтверждение о масштабах этих событий, а также об их влиянии на ее деятельность, подтвержденное компетентными органами и организациями.
9.3. Настоящий договор может быть расторгнут, изменен или дополнен в случае, если уполномоченным (антимонопольным) органом будет отказано в утверждении затрат на услуги, предусмотренные настоящим договором. В подтверждении наступления указанного выше случая Покупатель представляет Поставщику письменное доказательство в срок не позднее 5 (пяти) дней с момента отказа в утверждении.
9.4. Любая Сторона имеет право прекратить настоящий Договор, если обстоятельства непреодолимой силы длятся более 6 месяцев и препятствуют выполнению Сторонами своих обязанностей по Договору.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Срок действия договора - до ___________________г.
10.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств, в том числе взаиморасчетов.
10.3. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу. Все приложения к Договору и соответствующие Заказы к нему, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.

11. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.
11.2. С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.
11.3. Любые изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
11.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. УВЕДОМЛЕНИЯ

12.1. Любое уведомление или другое сообщение, которое должно быть предоставлено по настоящему Договору, должно быть направлено в письменной форме и подписано направляющей Стороной. Уведомление или иное сообщение должно быть вручено посредством личной доставки или заказной почтовой корреспонденции, или посредством факса.
12.2. Любое уведомление или другое сообщение считается врученным:
а) если оно было доставлено лично - в момент вручения;
б) в случае его направления заказной корреспонденцией - в момент доставки на соответствующий адрес;
в) в случае факсимильного сообщения - в момент получения, которое подтверждается уведомлением о доставке.
12.3. При изменении любых реквизитов каждая Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону, в противном случае, все убытки, связанные с несвоевременным уведомлением об изменении реквизитов, будут отнесены на виновную Сторону.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

ПОКУПАТЕЛЬ								ПОСТАВЩИК
Вице-Президент
АО«Атырауская теплоэлектроцентраль»
________________________Аленов М.К.                                           __________
г. Атырау пр. Зейнолла Кабдолова,9
РНН 151000018149
БИН 970740002267
р/с КZ526017141000000939
в  АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBККZКХ
Тел. 8(7122)327715
Факс 8(7122)457222

Приложение №1
к Договору на поставку
специальной одежды

Спецификация №  к договору №_____ от «____» _______________ 20____ г.

	№    п/п
	Наименование материалов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена с НДС, тенге
	Сумма с НДС, тенге

	ИТОГО:

ПОКУПАТЕЛЬ							ПОСТАВЩИК
Вице-Президент
АО«Атырауская теплоэлектроцентраль»
________________________Аленов М.К.                                   __________
г. Атырау пр. Зейнолла Кабдолова,9
РНН 151000018149
БИН 970740002267
р/с КZ526017141000000939
в  АО «Народный Банк Казахстана»
БИК HSBККZКХ
Тел. 8(7122)327715
Факс 8(7122)457222

[bookmark: _GoBack]